

**Produktdaten**

|                             |                                                                                               |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelbezeichnung          | : Almzeit Alpenkäse mediterrane Kräuter Brote 45% Fett i.Tr.ca.1,6kg                          |
| Verkehrsbezeichnung         | : Käsezubereitung aus halbfesten Schnittkäse und Tomate, Oregano und Mojosan, 45% Fett i. Tr. |
| Bundeslebensmittelschlüssel | :                                                                                             |
| Herkunftsangabe             | : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK                                                                 |
| Hersteller                  | : Bergader Privatkäserei GmbH                                                                 |
| Hersteller-Adresse          | :                                                                                             |
| Markenname                  | : Almzeit                                                                                     |
| GTIN                        | : 4006402050076                                                                               |
| LAN                         | : 5007                                                                                        |
| Höhe                        | : 60 mm                                                                                       |
| Breite                      | : 125 mm                                                                                      |
| Tiefe                       | : 240 mm                                                                                      |
| Bruttogewicht               | : 1620 g                                                                                      |
| Füllmenge                   | : 1600 g                                                                                      |

**Zutaten**

Zutaten: pasteurisierte MILCH, Kochsalz, Tomate (1,2%), Oregano (0,2%), Majoran (0,2%), Käsereikulturen, mikrobieller Labaustauschstoff, Calciumchlorid (technologischer Hilfsstoff)

**Allergene**

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten : Keine Angabe

**Nährwerte**

|                             |                |
|-----------------------------|----------------|
| Bezug                       | : 100 g        |
| Energie [kJ]                | : ca. 1357 kJ  |
| Energie [kcal]              | : ca. 327 kcal |
| Fett                        | : ca. 26,3 g   |
| davon gesättigte Fettsäuren | : ca. 16,3 g   |
| Kohlenhydrate               | : ca. 0,1 g    |
| davon Zucker                | : ca. 0,1 g    |
| Eiweiß                      | : ca. 22,5 g   |
| Salz                        | : ca. 1,8 g    |

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 45

**Zubereitung**

Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

**Käse**

|              |                 |
|--------------|-----------------|
| % Fett in Tr | : 45            |
| Labart       | : ANIMAL_RENNET |
| Rinde        | : essbar        |

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.03.2020.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.